

# Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S

Tomsagervej 17, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 21 04 29 43

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2020.

---

Ole Rafn Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S  
Tomsagervej 17  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 21 04 29 43

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
22. regnskabsår

**Bestyrelse**

Ole Rafn Nielsen, Formand  
Erik Dalsgaard  
Anita Dalsgaard Sonne  
John Svanholm Thomsen  
Michael Dalsgaard Sonne  
Michael Svanholm Thomsen

**Direktion**

Anita Dalsgaard Sonne  
John Svanholm Thomsen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Bankforbindelse**

Nordea, Skt. Clemens Torv 6, 8000 Aarhus C

**Advokatforbindelse**

Interlex Advokater I/S, Mariane Thomsens Gade 1C, 8., 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive malervirksomhed indenfor vedligeholdelse og byggeri i Aarhus-området.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.212 t.kr. mod 18.209 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 812 t.kr. mod 1.796 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.211.724</b>	<b>18.209.450</b>
1 Personaleomkostninger	-17.695.093	-15.523.434
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-414.195	-233.283
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.102.436</b>	<b>2.452.733</b>
Andre finansielle indtægter	107.238	86.747
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.825	-233.520
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.048.849</b>	<b>2.305.960</b>
Skat af årets resultat	-237.053	-509.731
<b>Årets resultat</b>	<b>811.796</b>	<b>1.796.229</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	11.796	96.229
<b>Disponeret i alt</b>	<b>811.796</b>	<b>1.796.229</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.854.273	1.919.488
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	642.182	682.662
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.496.455	2.602.150
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.496.455</b>	<b>2.602.150</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	406.800	377.349
	Varebeholdninger i alt	406.800	377.349
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.625.362	6.023.803
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	269.747	131.316
	Periodeafgrænsningsposter	108.661	90.721
	Tilgodehavender i alt	6.003.770	6.245.840
	Værdipapirer	597.222	493.930
	Værdipapirer i alt	597.222	493.930
	Likvide beholdninger	1.648.125	2.717.829
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.655.917</b>	<b>9.834.948</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.152.372</b>	<b>12.437.098</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	874.000	874.000
7	Overført resultat	3.845.963	3.834.167
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	1.700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.519.963</u></b>	<b><u>6.408.167</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	45.247	71.383
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>45.247</u></b>	<b><u>71.383</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	144.717	210.829
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>144.717</u>	<u>210.829</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	64.000	60.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	460.678	841.065
	Selskabsskat	195.061	324.123
	Anden gæld	4.722.706	4.521.031
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.442.445</u>	<u>5.746.719</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.587.162</u></b>	<b><u>5.957.548</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.152.372</u></b>	<b><u>12.437.098</u></b>

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.809.050	13.938.506
Pensioner	141.812	134.213
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.744.231</u>	<u>1.450.715</u>
	<b><u>17.695.093</u></b>	<b><u>15.523.434</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>38</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.411	32.196
Andre finansielle omkostninger	<u>147.414</u>	<u>201.324</u>
	<b><u>160.825</u></b>	<b><u>233.520</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>3.116.228</u>	<u>3.116.228</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.116.228</u></b>	<b><u>3.116.228</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.196.740	-1.131.525
Årets af-/nedskrivninger	<u>-65.215</u>	<u>-65.215</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-1.261.955</u></b>	<b><u>-1.196.740</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.854.273</u></b>	<b><u>1.919.488</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.257.111	1.008.655
Tilgang i årets løb	308.500	506.700
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-258.244</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>1.565.611</u></b>	<b><u>1.257.111</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-574.449	-574.625
Årets af-/nedskrivninger	-348.980	-168.068
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>168.244</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-923.429</u></b>	<b><u>-574.449</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>642.182</u></b>	<b><u>682.662</u></b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.979.468	817.389
Modtagne acontobetaling	<u>-1.709.721</u>	<u>-686.073</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>269.747</u></b>	<b><u>131.316</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	<u>269.747</u>	<u>131.316</u>
	<b><u>269.747</u></b>	<b><u>131.316</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>874.000</u>	<u>874.000</u>
	<b><u>874.000</u></b>	<b><u>874.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	3.834.167	3.737.938
Årets overførte overskud eller underskud	<u>11.796</u>	<u>96.229</u>
	<b><u>3.845.963</u></b>	<b><u>3.834.167</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.770 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.920 t.kr.

AB 92 arbejdsgarantier på 2.525 t.kr. stillet af Nordea Bank.
